*cipium; et eadem ratione humanitas non est species nec animalitas genus. Similiter etiam non potest dici quod ratio generis vel speciei conveniat essentiae secundum quod est res quaedam existens extra singularia, ut PLATONICI ponebant, quia sic genus et species non praedicarentur de hoc individuo; non enim potest dici quod Socrates sit hoc quod ab eo separatum est; nec iterum separatum illud proficeret in cognitione huius singularis. Et ideo relinquatur quod ratio generis vel speciei conveniat essentiae secundum quod significatur per modum totius ut nomine hominis vel animalis, prout implicite et indistincte continet totum hoc, quod in individuo est.*

*Natura autem vel essentia sic accepta potest dupliciter considerari: uno modo, secundum rationem propriam, et haec est absoluta consideratio ipsius. Et hoc modo nihil est verum de ea nisi quod convenit sibi secundum quod huiusmodi. Unde quidquid aliorum sibi attribuitur falsa est attributio: v. gr. homini in eo*

die Aussage der Vernünftigkeit und der Lebendigkeit und sonstiger Merkmale, die von seinem Begriff umfaßt werden. Dagegen kommen dem Menschen, als Menschen, nicht zu solche Merkmale wie weiß oder schwarz u. dgl., die nicht zum Sinngehalt von Menschhaftigkeit gehören<sup>5</sup>. Fragt man nun, ob die Natur so verstanden eine eine oder eine mehrfache genannt werden solle, so ist keine der beiden Behauptungen anzuerkennen, weil eine jede sich auf etwas bezieht, was jenseits des Begriffes der Menschhaftigkeit liegt und beides zu diesem hinzutreten kann. Gehört nämlich die Mehrheit zum Begriffe [der Menschhaftigkeit], so könnte sie niemals eine sein, was sie aber ist, soferne sie in Sokrates vorhanden ist. Gleichmaßen: gehörte Einheit zum Begriffsbestande, so hätten Sokrates und Plato ein und dieselbe Natur und diese könnte nicht vervielfältigt in mehreren Einzelnen vorhanden sein. — Auf eine andere Weise wird aber die Natur betrachtet, wenn man von dem Sein ausgeht, das sie in diesem oder jenem Einzelnen hat; und dann wird von ihr auch etwas ausgesagt, das gemäß der Beschaffenheit dessen, darin sie ist [des Trägers], zu ihr hinzukommt; so wenn man z. B. sagt, der Mensch sei weiß, weil Sokrates weiß ist, obwohl diese Bestimmung dem Menschen, insoferne er eben [überhaupt] Mensch ist, nicht zukommt.

*quod est homo convenit rationale et animal et alia, quae in definitione eius cadunt. Album vero vel nigrum vel quidquid huiusmodi, quod non est de ratione humanitatis, non convenit homini in eo quod est homo. Unde si quaeratur utrum ista natura sic considerata possit dici una vel plures, neutrum concedendum est, quia utrumque est extra intellectum humanitatis et utrumque potest sibi accidere. Si enim pluralitas esset de intellectu eius, numquam posset esse una, cum tamen una sit secundum quod est in Socrate. Similiter si unitas esset de intellectu eius, tunc esset una et eadem natura Socratis et Platonis nec posset in pluribus plurificari. — Alio modo consideratur secundum esse quod habet in hoc vel in illo, et sic de ipsa aliquid praedicatur per accidens ratione eius, in quo est, sicut dicitur quod homo est albus quia Socrates est albus, quamvis hoc non conveniat homini in eo quod est homo.*